
Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
                 ___________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З  
   

 

     21.12.2020 551 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по химии, литературе, искусству (МХК),  

истории, технологии, физической культуре, 

экологии и праву 

 

 

На основании протоколов жюри муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников и решения оргкомитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить победителей муниципального этапа Олимпиады по химии, 

литературе, искусству (МХК), истории, технологии, физической культуре, 

экологии и праву (приложение 1). 

 

2. Утвердить призеров муниципального этапа Олимпиады по химии, 

литературе, искусству (МХК), истории, технологии, физической культуре, 

экологии и праву (приложение 2). 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник 

Управления образованием                                        Т.М. Толстошеева    
 

                                                       

 

 

 

 

 

 

       



Приложение  1 

к приказу Управления                                             

образованием 

21.12.2020 № 551 

 

 

Победители 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Химия  
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Петров Павел Андреевич МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 11 100 58 

 

Литература 

№ 
п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 
балл 

Кол-во 
набранных 

баллов 

1.  Кондратьев Артём 
Геннадьевич 

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 7 30 30 

2.  Туркова Мария Сергеевна МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги» 8 30 28 

3.  Ельмирова Дарья 

Владимировна 

МБОУ «Лицей  города Юрги» 9 85 70 

4.  Скосырских Алина 

Олеговна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 85 83 

5.  Чёрная Александра 

Максимовна 

МБОУ «СОШ № 14» 11 85 73 

 

Искусство (МХК) 

№ 
п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 
балл 

Кол-во 
набранных 

баллов 

1.  Фалилеева  Дана 

Вячеславовна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 100 55 

 

 

История 
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Либец Мария 
Константиновна 

МАОУ «Гимназия города 
Юрги» 

7 100 57 

2.  Прахова Екатерина 

Олеговна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 100 78 

3.  Гусев Алексей Сергеевич МАОУ «Гимназия города 
Юрги» 

9 100 62 

4.  Давыдов Илья Сергеевич МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 11 100 64 

 

 

Технология 
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 
баллов 

1.  Саломатова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 8 45 37 



2.  Плеханова Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 11 55 32 

3.  Федотов Сергей Сергеевич МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги» 9 50 28 

4.  Осиненко Денис Игоревич МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 10 55 34 

 

 

Физическая культура 
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Савватеева Анна 

Николаевна 

МБОУ «Лицей города Юрги» 7 100 92 

2.  Петрусенко Ирина 

Сергеевна 

МБОУ «Лицей города Юрги» 8 100 93 

3.  Кочергина Екатерина 

Витальевна 

МБОУ «Лицей города Юрги» 9 100 94 

4.  Козлова Ксения Сергеевна МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 10 100 98 

5.  Ивачева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «Лицей города Юрги» 11 100 90 

6.  Сизов Владислав 
Евгеньевич 

МБОУ «Лицей города Юрги» 7 100 100 

7.  Бобров Александр 

Вячеславович 

МБОУ «Лицей города Юрги» 8 100 91 

8.  Обухов Дмитрий 
Сергеевич 

МБОУ «СОШ № 14» 8 100 91 

9.  Забелин Егор Сергеевич МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

9 100 92 

10.  Ленгард Даниил 
Александрович 

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 10 100 98 

11.  Ковалев Александр 

Александрович 

МБОУ «Лицей города Юрги» 11 100 94 

 

Экология 

№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 
баллов 

1.  Карелин Александр 

Константинович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 75 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  2 

к приказу Управления                                             

образованием 

21.12.2020 № 551 

Призеры 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Химия 
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Иванова Светлана 

Олеговна 

МБОУ «Лицей  города Юрги» 11 100 51 

 

Литература 
№ п/п ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Соболева Екатерина 

Олеговна 

МБОУ «Лицей  города Юрги» 7 30 17 

2.  Марцева Диана 

Антоновна 

МБОУ «Лицей  города Юрги» 7 30 16 

3.  Кильмухаметова Влада 

Владимировна 

МБОУ «Лицей  города Юрги» 8 30 25 

4.  Тюткина Виктория 
Андреевна 

МБОУ «Лицей  города Юрги» 8 30 24 

5.  Матрошилова 

Александра 

Владимировна 

МБОУ «Лицей  города Юрги» 8 30 23 

6.  Мизгирева Арина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 8 30 23 

7.  Сапрыгина Маргарита 

Романовна 

МБОУ «ООШ №15 г. Юрги» 8 30 21 

8.  Брыкалина Полина 
Игоревна 

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 8 30 20 

9.  Беспалова Ирина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 9 85 65 

10.  Косякова Полина 
Олеговна 

МБОУ «СОШ № 14» 9 85 60 

11.  Муратова Екатерина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ № 14» 10 85 67 

12.  Прозукина Александра 
Константиновна 

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 10 85 62 

13.  Старицына Ульяна 

Андреевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 85 49 

14.  Гончарова Злата 
Валерьевна 

МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги» 11 85 60 

15.  Сосновская Александра 

Вячеславовна 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 11 85 58 

16.  Яровиков Сергей 

Павлович 

МБОУ «Лицей  города Юрги» 11 85 58 

17.  Богданова Полина 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 11 85 57 

18.  Косарева Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ № 1» 11 85 55 



19.  Солодянкина Вероника 

Витальевна 

МБОУ «СОШ № 1» 11 85 55 

20.  Киселёва Диана 
Андреевна 

МБОУ «СОШ № 14» 11 85 47 

 

 

История 
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Юрьева Дарья Алексеевна МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

7 100 51 

2.  Бердников Максим 

Анатольевич 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 8 100 54 

3.  Рогова Ирина 

Владимировна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 100 53 

 

Технология 
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Сапрыгина Маргарита 

Романовна 

МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги» 8 45 31 

 

Физическая культура 

№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальны

й балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Фокина Анастасия 
Дмитриевна 

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 7 100 90 

2.  Гудкова Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 7 100 87 

3.  Шимолина Варвара 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 7 100 86 

4.  Пильщикова Ольга 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ № 1» 7 100 83 

5.  Гартун Олеся Евгеньевна МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 7 100 
65 

6.  Гайсина Диана 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 7 100 56 

7.  Егошина Вероника 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 8 100 91 

8.  Наливайко Ксения 

Максимовна 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 8 100 89 

9.  Орлова Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ № 14» 8 100 87 

10.  Федорова Виктория 

Владимировна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 100 87 

11.  Михайлова Александра 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 8 100 81 

12.  Вершинина Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 1» 9 100 93 

13.  Кулешова Елизавета 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги» 9 100 92 

14.  Рудольф Ангелина 

Вадимовна 

МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги» 9 100 88 

15.  Муратова Екатерина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ № 14» 10 100 94 



16.  Быстрова Полина 

Вячеславовна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 100 90 

17.  Ерохнович Мария 
Владимировна 

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 11 100 87 

18.  Тетерина Ульяна 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 11 100 87 

19.  Лукьянова Алиса 
Вадимовна 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 11 100 86 

20.  Мажуко Влада Алексеевна МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 11 100 86 

21.  Махмудова Дарья 

Сирожидиновна 

МБОУ «СОШ № 1» 11 100 85 

22.  Грац Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 11 100 61 

23.  Гоголев Владислав 
Алексеевич 

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 8 100 89 

24.  Владимиров Никита 

Александрович 

МБОУ «Лицей  города Юрги» 8 100 88 

25.  Огурцов Данил 
Александрович 

МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги» 8 100 86 

26.  Беседин Иван Денисович МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 8 100 57 

27.  Охотников Александр 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 8 100 55 

28.  Березовский Алексей 

Николаевич 

МБОУ «СОШ № 1» 9 100 91 

29.  Хохлов Семен 

Александрович 

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 9 100 90 

30.  Гусаков Роман Валерьевич МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 9 100 86 

31.  Жуков Андрей Сергеевич МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 9 100 85 

32.  Крутилов Петр Сергеевич МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги» 9 100 84 

33.  Бортников Владислав 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ № 14» 10 100 96 

34.  Савватеев Вячеслав 
Николаевич 

МБОУ «Лицей  города Юрги» 10 100 88 

35.  Кузнецов Александр 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 11 100 70 

36.  Любецкий Елисей 
Алексеевич 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 11 100 64 

 


